Nº 201, quarta-feira, 21 de outubro de 2015 151ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015102100151

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 113/2015 - UASG 080001

Processo: TST-502091/2015-9 . Objeto: Aquisição de combustíveis
mediante a utilização de cartões eletrônico-magnéticos no decorrer do
exercício de 2016. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 21/10/2015
de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl
A, Sala 332 Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a
partir de 21/10/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Aber-
tura das Propostas: 04/11/2015 às 14h30 site www.compras-
net.gov.br.. Informações Gerais: O edital poderá ser retirado gra-
tuitamente no portal www.comprasgovernamentais.gov.br, ou na CL-
CON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e
impugnações deverão ser encaminhados exclusivamente por meio ele-
trônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 20/10/2015) 080001-00001-2015NE000185

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº. 500.180/2015-3. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: Divihouse Comércio e Serviços Ltda. -
EPP. CNPJ: 02.332.980/0001-28. OBJETO: aquisição, instalação e re-
manejamento de divisórias. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE.
CONTRATO: PE-057/2015-B. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº
123/2006, a Lei n.º 10.520/2002 e os Decretos n.os 7.892/2013,
5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$ 9.387,44. VIGÊNCIA:
da data de assinatura até noventa dias após o recebimento definitivo do
objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2015NE001788, emitida em 02/10/2015. ASSINATURA:
19/10/2015. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Ad-
ministração. Pela Contratada: Wanderley Silva, Sócio Administrador.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 501.738/2015-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: OI S/A. CNPJ:
76.535.764/0326-90. ESPÉCIE: quinto termo aditivo ao contrato PE-
068/2011 - prestação de serviços 0800 regenerado. VIGÊNCIA: pror-
rogada por 90 dias, a partir de 14/11/2015 até 11/2/2016, nos termos
do art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. ALTERAÇÃO: fica incluída a
subcláusula única na cláusula dezessete, facultando ao Contratante,
mediante simples aviso escrito enviado com antecedência de, no mí-
nimo, 30 (trinta) dias, rescindir o contrato a qualquer tempo, sem
ônus para as partes. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota
de empenho 2015NE001748, de 22/9/2015. ASSINATURA:
13/10/2015. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de
Administração. Pela Contratada: Ivanilde Rosa Bezerra e Michele
Fernandes Borges, Procuradoras.

Nº 201, quarta-feira, 21 de outubro de 2015152 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015102100152

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto n.º 7.892/2013, torna público o preço registrado para futuras
contratações de prestação de serviços de Análise de Pontos de Fun-
ção, resultante do Pregão Eletrônico n.º 075/2015. A ata de registro
de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço
eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Especificação Un. Quantidade registrada Preço
Unitário

R$
TST MPOG To t a l

1 Análise de Pon-
tos de Função

Ponto
de função

5.000 30.000 35.000 5,17

EFICÁCIA ORGANIZAÇÃO LTDA

Brasília, 20 de outubro de 2015.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos